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Web

Descrición xeral Os sistemas de información xeográfica permiten a organización, almacenamento, manipulación, análise e modelado de

grandes cantidades de datos vinculados a unha referencia espacial. A súa implementación e análise relaciona variables

socioeconómicas e ambientais, de maneira que se facilita a toma de decisións.

O obxectivo desta asignatura é ser capaz de analizar un problema de investigación social de mercados mediante

tecnoloxía de sistemas de información xeográfica.

Competencias / Resultados do título

Código Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do título

Saber describir os conceptos e as técnicas básicas de análise utilizando sistemas de información xeográfica AM1

AM2

AM3

AM5

AM9

AM10

AM11

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

BM6

BM7

BM8

BM9

Saber manexar de forma básica unha ferramenta de sistemas de información xeográfica AM1

AM2

AM3

AM5

AM9

AM10

AM11

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

BM6

BM7

BM8

BM9

1/3



Saber analizar un problema de investigación social de mercados mediante tecnoloxía de sistemas de información xeográfica AM1

AM2

AM3

AM5

AM9

AM10

AM11

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

BM6

BM7

BM8

BM9

Contidos

Temas Subtemas

Sistemas de información xeográfica Conceptos básicos

Modelado de información xeográfica

Procesamento de información xeográfica

Visualización de información xeográfica

Ferramentas de sistemas de información xeográfica Manexo básico

Análise de problemas de investigación social

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciais e

virtuais)

Horas traballo

autónomo

Horas totais

Proba obxectiva A1 A2 A3 A5 A9 A10

A11 B1 B2 B3 B4 B5

B6 B7 B8 B9 

1 0 1

Atención personalizada 0 0 0

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Proba obxectiva

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Proba obxectiva

Avaliación

Metodoloxías Competencias /

Resultados

Descrición Cualificación

Proba obxectiva A1 A2 A3 A5 A9 A10

A11 B1 B2 B3 B4 B5

B6 B7 B8 B9 

100

Observacións avaliación

Fontes de información

2/3



Bibliografía básica - Gary Sherman (2012). The Geospatial Desktop. Locate Press

- Robert Laurini (1992). Fundamentals of Spatial Information Systems. Elsevier 

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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